
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
 

27  октября    2015 года   № Р-147 

 
О проекте   решения   Совета   депутатов 

муниципального округа Мещанский «О 

бюджете муниципального округа 

Мещанский  на 2016 год»  

 

В соответствии с частью 2, пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном округе Мещанский, утвержденным 

решением муниципального Собрания от 15 февраля 2012 года № Р-17, 

Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 

округе Мещанский, утвержденным решением муниципального Собрания от 

16 июня 2010 года № Р-49, и в целях обеспечения прав жителей 

муниципального округа Мещанский на участие в обсуждении проекта 

бюджета  муниципального округа Мещанский  на 2016 год,  Совет 

депутатов муниципального округа Мещанский решил: 

1. Принять проект решения Совета депутатов муниципального округа 

Мещанский «О бюджете  муниципального округа Мещанский на 2016 год» в 

первом чтении (приложение 1). 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения, указанному в 

пункте 1 настоящего решения на 8 декабря  2015 года в 17-00 по адресу: 

проспект Мира, д. 5, стр. 2, зал заседаний. 

3. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту 

решения, указанному в пункте 1 настоящего решения, создать рабочую 

группу и утвердить ее персональный состав (приложение 2). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

   6. Контроль    за   выполнением    настоящего решения возложить на  

главу муниципального округа Мещанский  Закускина А.А. 

 

Глава муниципального 

округа Мещанский                                                                    А.А.Закускин 

 

 

 
 



                                                                                                          Приложение  1  

        к решению Совета депутатов 

  муниципального округа Мещанский 

        от   27   октября   2015 года №  Р-147 

 
ПРОЕКТ 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 муниципального округа Мещанский 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
 «_____» ____________2015 года      № _____ 

 

 

О бюджете муниципального  

округа Мещанский  на 2016 год 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального округа Мещанский, 

Совет депутатов решил: 

1.Утвердить бюджет  муниципального округа  Мещанский  на 2016 год 

по (далее – местный бюджет). 

1.1. Утвердить основные характеристики местного бюджета: 

1) прогнозируемый объем доходов местного бюджета в сумме 

          14711,9   тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  

          14711,9  тыс.  рублей. 

1.2.Утвердить доходы местного бюджета согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

1.3. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного 

бюджета – органов государственной власти Российской Федерации согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

1.4. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного 

бюджета – органов местного самоуправления  муниципального округа 

Мещанский  согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.5. Утвердить перечень главных администраторов источников 

внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

1.6. Утвердить расходы местного бюджета по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 



1.7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета 

согласно приложению 6 к настоящему решению. 

1.8. Утвердить источник финансирования дефицита местного бюджета 

согласно приложению 7 к настоящему решению. 

2. Возложить организацию исполнения местного бюджета на 

администрацию муниципального округа  Мещанский. 

3. Изменения в настоящее решение вносятся решением, принимаемым 

Советом депутатов муниципального округа  Мещанский. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник»». 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года. 

          6. Контроль    за   выполнением    настоящего решения возложить на  

главу муниципального округа Мещанский  Закускина А.А. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Мещанский                                                                    А.А.Закускин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                         Приложение 1 

                                        к решению Совета депутатов  

                                                                                       муниципального округа Мещанский  

                          от «__» _______   2015 года  №  Р- _____ 

       

 

 

 

Доходы бюджета муниципального округа Мещанский 

 
Коды бюджетной 

классификации 

Наименование 

показателей 

Сумма (тыс.рублей) 

 

10102010010000110 Налог на доходы 

физических лиц 

 

14711,9 

Итого:  14711,9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                                        Приложение 2 

                                        к решению Совета депутатов  

                                                                                          муниципального округа Мещанский  

                             от «__» ________2015 года  №  Р-_____ 

 

 

       

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального округа Мещанский 

 
 

Код главного администратора Наименование главных 

администраторов доходов 

 

 

182 

 

Управление федеральной налоговой 

службы по г. Москве 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                            Приложение 3 

                                                                                                к решению Совета депутатов  

                                                                                            муниципального округа Мещанский  

                                 от «__» _______   2015 года  №  Р-__ 

 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального округа Мещанский 

 

Код главного бюджетной классификации Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального округа 

Мещанский и виды (подвиды) доходов 

главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

муниципального 

округа 

 

 

900 11301993030000130 администрация муниципального округа 

Мещанский 

900 11302993030000130 администрация муниципального округа 

Мещанский 

900 11621030030000140 администрация муниципального округа 

Мещанский 

900 11623030030000140 администрация муниципального округа 

Мещанский 

900 11623031030000140 администрация муниципального округа 

Мещанский 

900 11623032030000140 администрация муниципального округа 

Мещанский 

900 11632000030000140 администрация муниципального округа 

Мещанский 

900 11633030030000140 администрация муниципального округа 

Мещанский 

900 11642030030000140 администрация муниципального округа 

Мещанский 

900 11690030030000140 администрация муниципального округа 

Мещанский 

900 11701030030000180 администрация муниципального округа 

Мещанский 

900 11705030030000180 администрация муниципального округа 

Мещанский 

900 20201001030000151 администрация муниципального округа 

Мещанский 

900 20202999030011151 администрация муниципального округа 

Мещанский 

900 20703000030000180 администрация муниципального округа 

Мещанский 

900 20803000030000180 администрация муниципального округа 

Мещанский 

900 21903000030000151 администрация муниципального округа 

Мещанский 

 



 

                                                                                                        Приложение 4 

                                        к решению Совета депутатов  

                                                                                         муниципального округа Мещанский  

                             от «___» _________2015 года  №  Р-___ 

 

 

 

 

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального округа Мещанский  

 

 

Код главы Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 

 

Наименование 

900 01050201030000610 Остатки средств бюджета на 

начало текущего 

финансового года 

 

 

 
     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                                                                           Приложение 5  
                                                                                                   к решению Совета депутатов  

                                                                                            муниципального округа Мещанский  

                                от  «__»_________    2015 года  №  Р-___ 

 

 

 
 

                  Расходы бюджета муниципального округа Мещанский  
        по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

                                           бюджетной классификации 

 

 

    Наименование Рз/ПР ЦС ВР Сумма 

        (тыс.руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ         

ВОПРОСЫ 01     12 409,7   

Функционирование законодательных         

(представительных) органов государственной власти         

и представительных органов муниципальных         

образований 0103     182,0   

Функционирование Правительства РФ, высших         

исполнительных органов государственной власти         

субъектов РФ,местных администраций 0104     12 027,7   

Другие обшегосударственные вопросы 0113     200,0   

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04     900,0   

Связь и информатика 0410     900,0   

 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   

 
1 095,5   

Другие вопросы в области культуры,         

кинематографии 0804     1 095,5   

 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10     306,7   

Пенсионное обеспечение 1001     180,0   

Другие вопросы в области социальной политики 1006     126,7   

 
ИТОГО: 

       
14711,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                          Приложение 6  
                                                                                                              к решению Совета депутатов  

                                                                                                         муниципального округа Мещанский  

                                               от  «__» _________2015 года  №  Р-__ 

 

    

 
     

                   Ведомственная структура 

               расходов бюджета муниципального округа Мещанский 
         

  
Наименование Код Рз/ПР ЦС ВР Сумма 

  вед.       (тыс.руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ           

ВОПРОСЫ 900 01     12 409,7   

Функционирование законодательных           
(представительных) органов государственной 

власти           

и представительных органов муниципальных           

образований 900 0103     182,0   

Функционирование Правительства РФ, высших           

исполнительных органов государственной власти           

субъектов РФ,местных администраций 900 0104     12 027,7   

Другие обшегосударственные вопросы 900 0113     200,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 900 04     900,0   

Связь и информатика 900 0410     900,0   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08   
 

1 095,5   

Другие вопросы в области культуры,           

кинематографии 900 0804     1 095,5   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10     306,7   

Пенсионное обеспечение 900 1001     180,0   

Другие вопросы в области социальной политики 900 1006     126,7   

      

ИТОГО:         14711,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                                           Приложение  7 

                                                                                             к решению Совета депутатов  

                                                                                         муниципального округа Мещанский  

                             от  «__»  ________  2015 года  №  Р-___ 

 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  муниципального округа 

Мещанский 

 

 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование 

показателей 

 

Сумма (тыс.рублей) 

 

01050201030000610 

Остатки средств бюджета на 

начало текущего 

финансового года 

 

 

 

 

 
     

     

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                      Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Мещанский 

от   27  октября   2015 года № Р-147 

 

 

 

Состав рабочей группы 

по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов  муниципального округа Мещанский   

«О бюджете муниципального   округа  Мещанский  на 2016 год» 

 

 
 

Руководитель рабочей группы: 

 

Закускин А.А. 

 

 

 

Глава муниципального округа Мещанский 

 

Заместитель руководителя рабочей группы: 

 

Головина Н.В. 

 

 

 

Глава администрации муниципального 

округа Мещанский. 

 

Члены рабочей группы: 

 

 

Бычкова О.А. 

 

 

 

 

Фомичева Е.А.. 

 

Бондаренко А.А. 

 

Главный бухгалтер – начальник отдела  

администрации муниципального округа 

Мещанский. 

 

Депутат Совета депутатов муниципального 

округа Мещанский. 

 

Депутат Совета депутатов муниципального 

округа Мещанский. 

 

Секретарь рабочей группы: 

Грачева Л.Ф. 

Главный  специалист администрации 

муниципального округа Мещанский 

 

 

 

 

 


